Gabinete da Presidência

CÂMARA M U N IC IP A L  DE

SANTO ANDRÉ

Ofício n” 115/2020-G .P .
Processo n» 822/2020

Santo André, 4 de março de 2020.

Ao Exmo. Senhor Presidente
David Samuel Alcolumbre Tobelem
Senado Federal -  Praça dos Três Poderes, Anexo 2, Ala Afonso Arinos
Gabinete 10
70165-900-B ra s i l ia -  DF

Assunto; Requerimento

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Encaminhamos cópia do Requerimento aprovado em sessão realizada no

último dia 3 de março, cujo autor encarece atendimento solicitação fonnulada para este

Município:

Vereador Assunto

Solicita infonnações sobre a tramitação do programa
FABIO DOS SANTOS LOPES -  DR. Rota 2030, bem como requer que sejam tomadas as
FABIO LOPES providências necessárias para a imediata implantação

do referido programa.

Respeitosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente

FA/

fríM -*^tru tu ra  de
Chaves no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

po
r

P
E

D
R

O
LU

IZ

M
A

TT
O

S

C
A

N
H

A
S

S
I

B
0

T
A

R
0

:3
1

2
5

6
8

D
at

a:
 0

6/
03

/2
02

0
1

4
:5

5:
1

9

00100.030583/2020-27 (VIA 001)

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade

CÂMARA M U N IC IP A L  DE

SANTO ANDRÉ

REQUERIMENTO

R E Q U E R I M E N T O  ao C o n g r e s s o
Nacional solicitando informações sobre a
tramitação do programa Rota 2030, bem
como requerendo que sejam tomadas as
providências necessárias para a imediata
implantação do referido programa.

Senhor Presidente

REQUEIRO ao Congresso Nacional solicitando informações sobre a tramitação do
programa Rota 2030, bem como requerendo que sejam tomadas as providências
necessárias para a imediata implantação do referido programa.

A presente propositura se justifica no fato de que a medida em comento é de extrema
importância para a região do Grande ABC, que possui várias empresas automobilísticas e
de ferramentaria.

Ciências; 1) DAVI ALCOLUMBRE - Presidente Congresso Nacional

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de fevereiro de 2020.

Ver. Dr. Fabio Lopes
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP^^Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador

í : c£>
Cü<?
0 ^ 9
o .  • • f o

e 3 o

5 )0  a

lês

lol

00100.030583/2020-27 (VIA 001)

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO

Juntem-se à página oficial da tramitação das proposições

legislativas as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme

listagem a seguir exposta:

1. PLS nº 474 de 2017 – Documento SIGAD nº 00100.058629/2020-72;

2. MPV nº 936 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.073235/2020-44;

3. MPV nº 927 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.073551/2020-16;

4. PL nº 1.277 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.070920/2020-19;

5. PL nº 1.277 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.070971/2020-41;

6. PL nº 1.277 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.057756/2020-54;

7. PL nº 1532 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.043299/2020-11;

8. PLS nº 158, de 1999 – Documento SIGAD nº 00100.064633/2021-51;

9. PEC nº 19, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.059425/2020-59;

10. PEC nº 19, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.059409/2020-66;

11. PEC nº 19, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.072534/2020-61;

12. PEC nº 19 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.059484/2020-27;

13. PEC nº 19, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.041489/2020-01;

14. PEC nº 26, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.073455/2020-78;

15. VET nº 13, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.073293/2020-78;

16. PL nº 3874, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.100991/2020-53;

17. PLS nº 248, de 2017 – Documento SIGAD nº 00100.073575/2020-75;

18. VET nº 48, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.100978/2020-02;

19. VET nº 26, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.114396/2020-03;

20. PEC nº 26, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.073470/2020-16;

21. VET nº 13, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.057767/2020-34;

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: D8B3B152003DFE22.

00100.030583/2020-27 (VIA 001) - 00100.070119/2021-54 (VIA 008)

22. VET nº 13, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.058873/2020-35;

23. PL nº 5919, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.105609/2020-06;

24. PL nº 2621, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.095949/2020-11;

25. PL nº 2928, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.070990/2020-77;

26. PEC nº 186, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.041931/2020-91;

27. MPV nº 905, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.175363/2019-98;

28. MPV nº 843 de 2018 – Documento SIGAD nº 00100.030583/2020-27;

29. PL nº 1.123 de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.043287/2020-96;

30. MPV nº 958, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.058632/2020-96;

31. PLC nº 8, de 2013 – Documento SIGAD nº 00100.058636/2020-74;

32. PEC nº 143, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.058642/2020-21;

33. VET nº 13, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.057720/2020-71;

34. PDL nº 116, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.057730/2020-14;

35. PEC nº 55, de 2016 – Documento SIGAD nº 00100.055292/2020-41;

36. MPV nº 905, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.175369/2019-65;

37. PLS nº 85, de 2017 – Documento SIGAD nº 00100.157173/2019-99;

38. PEC nº 133, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.157139/2019-14;

39. PL nº 5.494, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.045108/2020-55;

40. PLS nº 166, de 2018 – Documento SIGAD nº 00100.170148/2019-09;

41. PLS nº 2902, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.045130/2020-03;

42. PL nº 2025, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.064398/2020-36;

43. PL nº 1075, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.058912/2020-02;

44. PL nº 772, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.043404/2020-11;

45. PEC nº 19, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.041511/2020-13;

46. PEC nº 19, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.057753/2020-11;

47. MPV nº 905, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.104376/2020-16;

48. PL nº 873, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.072372/2020-61;

49. PL nº 873, de 2020 – Documento SIGAD nº 00100.072526/2020-15;

50. PL nº 4691, de 2019 – Documento SIGAD nº 00100.041892/2020-22;

Secretaria-Geral da Mesa, 9 de julho de 2021.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: D8B3B152003DFE22.

00100.030583/2020-27 (VIA 001) - 00100.070119/2021-54 (VIA 008)